Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Cooperativa De Mineradores e Garimpeiros Da Região De Aripuanã - COOPEMIGA, inscrita sob o CNPJ
nº 36.084.594/0001-03 e NIRE nº 51400010749, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto Social da mesma,
convoca todos os Cooperados, que nesta data são em número de 932 (novecentos e trinta e dois),  cooperados em
condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se no ESPAÇO FELICITTA , localizado
na Rua Comendador Manoel Pedro De Oliveira Bairro Centro, nº 415, Cidade de Aripuanã, Estado do Mato Grosso, CEP.
78.325-000, (em razão da sede da cooperativa não comportar todos os associados), no dia 08 de Maio de 2023, numa
segunda-feira, às 08:00 (oito horas) com a presença de 2/3 (dois terços) dos cooperados em primeira convocação, ou às
09:00 (nove horas) com a presença de metade mais 01 (um) dos cooperados em segunda convocação, ou às 10:00 (dez
horas) com a presença de no mínimo 10 (dez) associados cooperados em terceira e última convocação, para deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia:

I. Pauta da Assembleia Geral Extraordinária:

1.  Reformulação do Estatuto Social; (Critérios Lei 5764/71 e Recomendação OCB-MT).

2.  Alteração Do Endereço Da COOPEMIGA; (Sede).

3.  Alteração do Objetivo da Sociedade; (Contemplando Retirada de CNAE - Notificação SEFAZ).

4.  Outros assuntos e/ou encaminhamentos; (Orientações à cerca do cumprimento de outras obrigações estatutárias);

NOTA: Em atendimento às recomendações pré-estabelecidos, o acesso para participação da AGE será exclusivamente dos
cooperados, equipe de assessoramento técnico, e/ou parceiros da COOPEMIGA (credenciados previamente),  todos os
sócios deverão portar seu documento de identificação e Carterinha de Cooperado, os cooperados também poderão
acompanhar a realização da assembleia através de telão que será instalado pela cooperativa para facilitar a participação, e
compreensão de todos.

Aripuanã, Mato Grosso, 27 de abril de 2023.

Antônio Vieira da Silva

Presidente

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 98a5b56b

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:02:51-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial